ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 сентября 2017 г. № 09/845

Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению имущественной поддержки по
передаче во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы) имущества путем предоставления муниципальной
преференции субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

(в ред. постановлений администрации городского округа «Вуктыл»
от 27.05.2019 № 05/562)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №
135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  в  целях  осуществления  имущественной  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
формирования  благоприятной экономической  среды для ведения  предпринимательской
деятельности администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  предоставлению  имущественной
поддержки по передаче во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том
числе  по  льготным  ставкам  арендной  платы)  имущества  путем  предоставления
муниципальной  преференции  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению имущественной поддержки по
передаче  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по
льготным  ставкам  арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной
преференции  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства согласно приложению № 2.

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 06 сентября 2017 года № 09/845

(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению имущественной поддержки по передаче во владение

и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной платы) имущества путем предоставления муниципальной преференции
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

I. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  предоставлению  имущественной  поддержки  по  передаче  во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной  преференции
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -
Комиссия) создана в целях осуществления имущественной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства и организаций,  образующих инфраструктуру поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  формирования  благоприятной
экономической среды для ведения предпринимательской деятельности в соответствии с
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Федеральным  законом  от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Республики  Коми,
муниципальными правовыми актами  городского  округа  «Вуктыл»,  а  также  настоящим
Положением.

1.3.  Комиссия  осуществляет  свои  полномочия  во  взаимодействии  с  органами
государственной  власти,  организациями  и  предприятиями  независимо  от  их
организационно-правовых  форм  и  гражданами  по  всем  интересующим  ее  вопросам,
касающимся  организации  предоставления  имущественной  поддержки  путем
предоставления муниципальной преференции.

II. Цель и задачи деятельности Комиссии

2.1.  Целью  работы  Комиссии  является  создание  благоприятной  экономической
среды  для  ведения  предпринимательской  деятельности  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациями,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП).

2.2.  Основной  задачей  деятельности  Комиссии  является  организация
предоставления имущественной поддержки по передаче во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) имущества
путем предоставления муниципальной преференции субъектам МСП.

III. Состав комиссии

3.1.  Комиссия  состоит  из  председателя  Комиссии,  заместителя  председателя
Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.2.  В  состав  Комиссии  входят  представители  структурных  подразделений
администрации городского округа «Вуктыл».

Численный состав Комиссии не менее 5 человек.
3.3.  Изменение  состава  Комиссии  осуществляется  соответствующим

постановлением администрации городского округа «Вуктыл».

IV. Регламент деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся в срок, не превышающий 5 календарных дней
со дня поступления всех необходимых документов.

4.2.  Организацию работы Комиссии и делопроизводство обеспечивает отдел по
управлению имуществом администрации (далее – Отдел).

4.3.  Комиссию возглавляет председатель  Комиссии -  заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл».

4.4. Председатель Комиссии:
руководит деятельностью Комиссии;
утверждает повестку дня Комиссии;
утверждает регламент заседания Комиссии;
определяет место и время проведения заседаний Комиссии;
проводит заседания Комиссии;
представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию

задач.
4.5. Заместитель председателя Комиссии осуществляют полномочия председателя

Комиссии в период его отсутствия.
4.6. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение

деятельности Комиссии, не участвуя в принятии решений Комиссии.
4.7. Секретарь Комиссии:
формирует повестку дня Комиссии;
организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
информирует  членов  Комиссии  о  месте,  времени  проведения  и  повестке  дня

заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
при  необходимости  организует  приглашение,  представителей  субъектов

предпринимательства, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами;
оформляет протоколы заседаний Комиссии;
формирует в дело документы Комиссии и хранит их.
4.8. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют

не менее половины от общего состава членов Комиссии.
4.9.  Решения  Комиссии  принимаются  большинством  голосов  от  числа

присутствующих  членов  Комиссии  путем  открытого  голосования  о  предоставлении
муниципальной преференции.  В случае  равенства  голосов,  поданных «за» и  «против»
принятия  решения,  голос  председателя  Комиссии  является  решающим  (в  отсутствие
председателя Комиссии – заместителем председателя Комиссии).

4.10.  Решение  Комиссии  оформляется  протоколом  заседания,  подписываемым
председателем и секретарем Комиссии, который подлежит размещению на официальном
сайте администрации городского округа «Вуктыл» (далее – администрация) в течение 3
календарных дней со дня его подписания.

4.11.  Для  реализации  организации  предоставления  имущественной  поддержки  в
виде  муниципальной  преференции  протоколы  Комиссии  направляются  секретарем
Комиссии  в  администрацию  для  принятия  соответствующих  муниципальных  правых
актов.

4.12. Проекты муниципальных правовых актов о предоставлении муниципальной
преференции подготавливаются администрацией.

V. Полномочия Комиссии

5.1.  Комиссия  для  осуществления  возложенных  на  нее  задач  осуществляет
следующие полномочия:

1)  рассматривает  поступившие  документы  для  предоставления  имущественной
поддержки субъектам МСП;

2) принимает решение о предоставлении имущественной поддержки по передаче во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной  преференции
субъектам  МСП  либо  об  отказе  в  предоставлении  имущественной  поддержки  в
соответствии  с  Порядком  предоставления  имущественной  поддержки  по  передаче  во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной  преференции
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Подписанный протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки
проекта  постановления  администрации  о  предоставлении  муниципальной  преференции
либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной преференции.

5.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной

власти, организаций, учреждений и предприятий вне зависимости от их организационно-
правовых форм, и граждан информацию и материалы по всем интересующим ее вопросам,
связанным с предоставлением муниципальных преференций;

2) взаимодействовать по вопросам предоставления муниципальных преференций с
Управлением федеральной антимонопольной службы России.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 06 сентября 2017 года № 09/845

(приложение № 2)

СОСТАВ
комиссии по  предоставлению имущественной поддержки по передаче во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной платы) имущества путем предоставления муниципальной преференции
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

(в ред. постановлений администрации городского округа «Вуктыл»
от 27.05.2019 № 05/562)

Председатель Комиссии:

Постельга С.А.                                              – заместитель  руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»

Заместитель председателя Комиссии

Новикова Н.В.                                            – начальник отдела по управлению имуществом
администрации городского округа «Вуктыл»

Секретарь Комиссии

Карпа А.В.                                        – старший  инспектор  по  имущественным
отношениям  отдела  по  управлению
имуществом администрации городского округа
«Вуктыл»

Члены комиссии:

Караман И.В.                                               – заместитель начальника отдела по управлению
имуществом администрации городского округа
«Вуктыл»;

Родионова И.Г.                                             –

начальник  отдела  правового  обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»;

Степанова М.В.                                            – юрисконсульт  I категории  отдела  правового
обеспечения администрации городского округа
«Вуктыл»;

Яворская Н.Ю.                                             – экономист  I категории  сектор
потребительского рынка, предпринимательства
и транспорта отдела по развитию экономики и
предпринимательства администрации
городского округа «Вуктыл»

».